
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  PPAATTRRIIMMOONNIIOO,,

AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  EE  FFOORREESSTTAAZZIIOONNEE

  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  11  ddii  55  
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  

PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

NUMERO OGGETTO  DATA 

670 PARCO REGIONALE DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL PARMA - PROGETTO “DORMIRE NEI 

BOSCHI DELLA VAL BRATICA NEL PARCO REGIONALE DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL 

PARMA” P.S.R. 2014-2020 – ID DOMANDA 5011399 - P.S.R. 2014-2020 - MISURA 8.5.01 

–-- CODICE CUP  E44H16001320008 - APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE SAL FINALE 

LAVORI 

21/10/2019 

Il Responsabile  

Richiamati: 

- il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- l’articolo 107, commi 1- 2-3, e 108, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

- l’articolo  183, comma 7, del T.U.E.L. 18 agosto 2000 n° 267; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n° 165 “Testo Unico sul pubblico impiego”; 

- l’articolo 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n° 165; 

- il “Codice dei contratti pubblici” (Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50 come modificato a seguito dell’emanazione del Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017 n° 56 s.m.i.); 

- l’articolo 36, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50 relativo all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie comunitarie - nel rispetto di quanto previsto agli articoli 37 e 38; 

- l’articolo 32, comma 2 – ultimo inciso, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50;  

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n° 118  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” s.m.i.;  

- l’allegato 4/2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n° 118  attinente il principio contabile finanziario applicato alla competenza 

finanziaria;  

- la Legge Regionale 23 dicembre 2011 n° 24 “Riorganizzazione del sistema Regionale delle Aree protette e dei siti della Rete Natura 

2000 e Istituzione del Parco Regionale dello Stirone e del Piacenziano; 

- la Legge 13 agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” s.m.i. ed il 

Decreto Legge 12 novembre 2010 n° 187, nonché le determinazioni dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n° 8 del 18 

novembre 2010 e n° 10 del 22 dicembre 2010; 

- la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 86 del 15 novembre 2018 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2019/2021; 

- il programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021 e l’elenco annuale 2019 dei lavori, adottato con delibera di Comitato 

Esecutivo n° 67 del 28 settembre 2018 ed approvato con deliberazione del Comitato Esecutivo n° 1 del 26 febbraio 2019 di 

approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021; 

- il decreto del Presidente dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale n° 2 del 27 maggio 2019 di 

conferimento della posizione organizzativa dell’area tecnica per l’anno 2019; 

- le Deliberazioni di Comitato Esecutivo del 26 febbraio 2019 n° 1 e 2 rispettivamente di approvazione del Bilancio di previsione 

2019/2021 e di approvazione del P.E.G. 2019/2021 che ne affida la gestione ai rispettivi responsabili dei servizi; 

- il “Regolamento per acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture” approvato con Delibera del Comitato Esecutivo n° 10 del 12 

febbraio 2015;  

- lo statuto ed il regolamento  di contabilità dell’Ente;  

- i regolamenti dell’Ente per quanto non in contrasto con la normativa vigente. 

RICHIAMATE: 

•••• la determinazione del responsabile Area Patrimonio, agricoltura e forestazione n 457 del 16/06/2017 che affida 

l'incarico per la progettazione esecutiva e la direzione lavori per il progetto "DORMIRE NEI BOSCHI DELLA VAL 

BRATICA NEL PARCO REGIONALE DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL PARMA” P.S.R. 2014-2020 - MISURA 8.5.01, 

mediante accordo  con l’Unione Montana Appennino Parma Est, cod.fisc. P.IVA n°. 02706560345, con sede in 

Langhirano (PR) i Piazza Ferrari 5, in virtù della vigente “CONVENZIONE PER AFFIDAMENTO SERVIZI ANNO 2017 

TRA UNIONE MONTANA PARMA EST E ENTE GESTIONE PARCHI EMILIA OCCIDENTALE”, per l’importo di euro  

3.995,00; 

•••• la  determina del responsabile del Servizio n. 529 del 26/07/2017, di approvazione del progetto esecutivo di 

"DORMIRE NEI BOSCHI DELLA VAL BRATICA NEL PARCO REGIONALE DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL PARMA” 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  PPAATTRRIIMMOONNIIOO,,

AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  EE  FFOORREESSTTAAZZIIOONNEE

  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  22  ddii  55  
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  

PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

P.S.R. 2014-2020 - MISURA 8.5.01, CODICE CUP  E44H16001320008, redatto dal Dr. For. Federica Frattini, 

dell’Ufficio Tecnico Consortile dell’Unione Montana Appennino Parma Est che prevede una spesa 

complessiva di € 158.791,72 come si evince dal seguente Quadro tecnico  economico riportato: 

 Progetto esecutivo 

TOTALE LAVORI €            116.386,19 

ONERI PER LA SICUREZZA  €                2.327,72  

TOTALE OPERE €            118.713,91 

spese generali  €               11.871,39 

incentivo per funzioni tecniche 2% €                  2.374,28 

spese tecniche imponibile €                  9.497,11 

TOTALE       €             130.585,30 

  IVA sui lavori €                26.117,06 

IVA sulle spese generali (tecniche) €                  2.089,36 

 

 

TOTALE PROGETTO €     158.791,72 

• la determinazione dirigenziale n° 296 del 21/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, adottata dalla Responsabile 

della Centrale Unica di Committenza con cui: 

1. sono stati approvati i verbali di gara relativi alla procedura in oggetto; 

2. sono stati aggiudicati in via definitiva l’appalto PARCO REGIONALE DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL 

PARMA - PROGETTO “DORMIRE NEI BOSCHI DELLA VAL BRATICA NEL PARCO REGIONALE DELLE VALLI DEL 

CEDRA E DEL PARMA” - CUP E44H16001320008, alla ditta C.O.F.A.P. Soc. Coop.va a r.l. con sede in Vicolo del 

Quartiere 9 – 43013 Langhirano (PR), Partita IVA 00816740347 per un importo netto di € 115.222,32 IVA 

esclusa, sotto condizione sospensiva del positivo esito delle verifiche dei requisiti e delle dichiarazioni rese in 

sede di gara in via definitiva 

• la determinazione n° 928 del 29/12/2017 di aggiudicazione in via definitiva dell’affidamento del progetto 

DORMIRE NEI BOSCHI DELLA VAL BRATICA NEL PARCO REGIONALE DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL PARMA” 

P.S.R. 2014-2020 – ID DOMANDA 5011399 - MISURA 8.5.01 CUP E44H16001320008- CODICE CIG 

701308332C, progetto integrato con le migliorie tecniche offerte in sede di gara dettagliate nella parte 

narrativa del presente atto alla  ditta C.O.F.A.P. Soc. Coop.va a r.l. con sede in Vicolo del Quartiere 9 – 43013 

Langhirano (PR), Partita IVA 00816740347 per un importo netto di € 115.222,32 IVA esclusa di cui €. 

112.894,60  per lavori, ed €. 2.327,72  per oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso, al netto del ribasso 

offerto del 3% pari ad €. 3.491,59, oltre IVA, con il seguente quadro economico di affidamento dei lavori; 

• il Contratto di Appalto Rep. N. 48 in data  13/02/2018, con cui i lavori sono stati affidati alla C.O.F.A.P. Soc. 

Coop.va a r.l. con sede in Vicolo del Quartiere 9 – 43013 Langhirano (PR),; 

• il verbale di Consegna dei Lavori in data 13/02/2018; 

• la determinazione del responsabile Area Patrimonio, agricoltura e forestazione n. 78 del 05/02/2018 che 

aggiudica in via definitiva l’affidamento del Servizio Grafico relativo al Progetto PARCO REGIONALE DELLE 

VALLI DEL CEDRA E DEL PARMA - PROGETTO “DORMIRE NEI BOSCHI DELLA VAL BRATICA NEL PARCO 

REGIONALE DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL PARMA” - CUP E44H16001320008, CIG Z1E21B7F08 alla ditta 

BRIEFING ADV progetti di comunicazione sas di Tiziano Salerno & c, Via Tommaso Grossi 11 – 10126 TORINO, 

Partita IVA 05247160012 per un importo netto di € 3.740,00 oltre IVA per complessivi euro 4.562,80 

• DI DARE ATTO che il QTE relativo alla fase di affidamento dei lavori (determinazione del responsabile Area 

Patrimonio, agricoltura e forestazione n. 342 del 30/04/2018 ) è il seguente: 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  PPAATTRRIIMMOONNIIOO,,

AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  EE  FFOORREESSTTAAZZIIOONNEE

  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  33  ddii  55  
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  

PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

Valori progetto 

esecutivo 

Valori seguito 

affidamento 

TOTALE LAVORI 116.386,19      112.894,60  

ONERI PER LA SICUREZZA   2.327,72           2.327,72  

TOTALE OPERE 118.713,91      115.222,32  

spese generali  11.871,39        10.109,28  

incentivo per funzioni tecniche 2%    2.374,28           2.374,28  

spese tecniche imponibile 8% di cui:      9.497,11   

Progettazione Esecutiva DL            3.995,00  

servizi grafici            3.740,00  

TOTALE       130.585,30      125.331,60  

IVA sui lavori 26.117,06        25.348,91  

IVA sulle spese generali (tecniche)    2.089,36              822,80  

TOTALE PROGETTO 158.791,72      151.503,31  

PRESO ATTO della documentazione tecnica relativa al Primo Stato di Avanzamento dei Lavori a tutto il 15/11/2018 

redatto dalla Direzione dei Lavori (Dr. For. Federica Frattini) accettato senza riserve dall’impresa e controfirmato dal 

RUP dr. Angelo Vanini: SAL n. 1 e relativo certificato di pagamento; 

PRESO ATTO della determinazione del responsabile Area Patrimonio, agricoltura e forestazione n. 889 del 

28/12/2018 PARCO REGIONALE DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL PARMA - PROGETTO “DORMIRE NEI BOSCHI DELLA 

VAL BRATICA NEL PARCO REGIONALE DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL PARMA” P.S.R. 2014-2020 – ID DOMANDA 

5011399 - MISURA 8.5.01 - APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE PRIMO SAL LAVORI AL 15/11/2018, che ha approvato gli 

atti relativi al 1° Stato Avanzamento Lavori del Progetto redatti dalla Direzione dei Lavori (Dr. For. Federica Frattini) e 

liquidato fattura n. 12 in data 30/11/2018  della Ditta C.O.F.A.P. Soc. Coop.va a r.l di € 83.093,81 oltre Iva di legge 

22% per complessivi euro 101.374,45 e la nota spese prot. 5984 del 26/11/2018 per l’importo di euro 2.996,25 

presentata dall’Unione Montana Appennino Parma Est per l'incarico di progettazione esecutiva e direzione lavori; 

PRESO ATTO della determinazione del responsabile Area Patrimonio, agricoltura e forestazione n° 401 del 

27/05/2019 PARCO REGIONALE DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL PARMA –  “DORMIRE NEI BOSCHI DELLA VAL BRATICA 

NEL PARCO REGIONALE DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL PARMA” P.S.R. 2014-2020 – ID DOMANDA 5011399  - P.S.R. 

2014-2020 - MISURA 8.5.01 – LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI SERVIZIO GRAFICO che ha approvato l’esecuzione dei 

lavori come previsti dal contratto e liquidato la fattura 3_19 FATTPA in data 13/05/201  di €  3.740,00 oltre IVA per 

complessivi  euro  4.562,80  presentata dalla Ditta BRIEFING ADV progetti di comunicazione sas di Tiziano Salerno & 

c, Via Tommaso Grossi 11 – 10126 TORINO, Partita IVA 05247160012; 

 

VISTO il certificato di ultimazione dei lavori in data  18/08/2019 redatto dalla D.L. come risulta dal relativo verbale e 

quindi entro il termine utile contrattuale; 

CONSTATATO che la ditta aggiudicataria ha effettuato le opere fino alla concorrenza per la stesura dello stato FINALE 

dei lavori a tutto il 19/08/2019 nelle qualità e quantità richieste e che nulla osta alla liquidazione preso atto della 

documentazione tecnica agli atti, come predisposta dalla Direzione dei Lavori; 

VISTO lo stato finale dei lavori eseguiti a tutto il 19/08/2019 redatto dalla D.L. in data 30/08/2019; 

VISTE la Relazione sul Conto Finale in data 26/08/2019 ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori predetti 

redatto dal Direttore dei Lavori in data 30/08/2019 e sottoscritto dall’Impresa in pari data, con il quale si certifica la 

regolare esecuzione degli stessi e si conferma l’importo netto dello Stato Finale in € 115.217,85; 

PRESO ATTO della documentazione tecnica relativa al stato FINALE dei lavori a tutto il 18/08/2019 redatta dalla 

Direzione dei Lavori (Dr. For. Federica Frattini) accettata senza riserve dall’impresa e controfirmata dal RUP dr. 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  PPAATTRRIIMMOONNIIOO,,

AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  EE  FFOORREESSTTAAZZIIOONNEE

  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  44  ddii  55  
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  

PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

Angelo Vanini: Certificato di Ultimazione dei Lavori, Liste mensili degli operai, Registro di contabilità, Libretto delle 

Misure e dei Lavori, Stato Finale dei Lavori, Relazione sul Conto finale dei lavori, Certificato di Regolare esecuzione;   

PRESO ATTO del certificato di pagamento della seconda rata finale di euro 32.124,04 oltre Iva di legge redatto in data 

30/08/2019 per la realizzazione del PROGETTO DORMIRE NEI BOSCHI DELLA VAL BRATICA NEL PARCO REGIONALE 

DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL PARMA, da parte della ditta C.O.F.A.P. Soc. Coop.va a r.l. con sede in Vicolo del 

Quartiere 9 – 43013 Langhirano (PR), Partita IVA 00816740347;   

VISTO  il quadro di riparto redatto dal Responsabile del Procedimento dal quale risulta che l’ammontare complessivo 

degli oneri di cui art.113 del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.-  è pari ad €  2.374,28 - così derivante a seguito di redazione 

di apposito quadro di riparto formulato sulla base del nuovo Regolamento in materia;  

EVIDENZIATO che: 

Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nel responsabile dell’Area Patrimonio, Agricoltura e 

forestazione, dr. Angelo Vanini, che ha curato i provvedimenti in esame ai sensi del Capo II della Legge n. 241/1990 

come successivamente modificata ed integrata; 

- la presente determinazione non comporta incremento del patrimonio dell’Ente; 

- è possibile far fronte all’onere economico che scaturiva dalla spesa totale e complessiva prevista all’atto 

dell’attivazione della procedura di appalto, la quale trova copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2019/21  

al capitolo di spesa 2041 “PSR 2014/2020 Mis. 8 DORMIRE NEL BOSCO IN VAL BRATICA NEL PARCO CL”; 

 

DETERMINA  

1. DI APPROVARE gli atti relativi allo STATO FINALE DEI LAVORI delle opere del PROGETTO “DORMIRE NEI BOSCHI 

DELLA VAL BRATICA NEL PARCO REGIONALE DELLE VALLI DEL CEDRA E DEL PARMA” - P.S.R. 2014-2020 - 

MISURA 8.5.01 – CODICE CUP  E44H16001320008 redatti  dalla Direzione dei Lavori (Dr. For. Federica 

Frattini); 

2. Di dare atto che il Certificato di Regolare Esecuzione è a carattere provvisorio e diverrà automaticamente 

definitivo trascorsi due anni dalla data di emissione, ed inoltre il pagamento della rata di saldo non 

costituisce presunzione di accettazione dell’opera ai sensi dell’art. 1666 -Comma II del Codice Civile; 

3. Di autorizzare lo svincolo della cauzione definitiva di € 11.522,23 (undicimilacinquecentoventidue/23)  mediante 

garanzia fidejussoria assicurativa n. 4827110100225 emessa da Gruppo Assimoco spa Agenzia di Parma 

in data 25/01/2018 a garanzia degli obblighi assunti con Contrato Rep. 48 del 13/02/2018; 

4. Di autorizzare l’inoltro alla Ditta Cofap del Certificato di Pagamento della rata finale, dello svincolo della 

cauzione definitiva e della richiesta alla ditta appaltatrice della costituzione di polizza fidejussoria a 

garanzia del pagamento della rata di saldo ex art. 103, comma 6 del Dlgs. n. 50/2016; 

5. di dare atto che i contenuti del presente provvedimento saranno pubblicati sul sito web dell’Ente nella 

pertinente sezione di Amministrazione Trasparente in attuazione del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 

n° 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche”; 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Ente, come disposto dall’articolo 3, 

comma 54, della Legge 24 dicembre 2007 n° 244 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008)”; 

7. di dare atto che il R.U.P. è stato individuato nel responsabile dell’Area Patrimonio, Agricoltura e forestazione, dr. 

Angelo Vanini; 

8. di rendere noto - ai sensi dell’articolo 3 della Legge 07 agosto 1990 n° 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” - che il responsabile 

del procedimento è il Dr. Angelo Vanini; 

9. di attestare, inoltre, che per il sottoscritto funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 

articolo 6bis della legge 07 agosto 1990 n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  PPAATTRRIIMMOONNIIOO,,

AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  EE  FFOORREESSTTAAZZIIOONNEE

  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  55  ddii  55  
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  

PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” come introdotto dalla Legge 06 

novembre 2012 n° 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 

10. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore delle Ditte elencate 

dietro presentazione di regolare fattura elettronica (Codice Ufficio UF8EGS) con indicazione dei 

riferimenti del presente atto nel campo causale, delle coordinate bancarie IBAN dedicate per la 

tracciabilità di cui all’art. 3 della L. 136/2010, della dicitura “Scissione dei pagamenti” ai sensi del 

meccanismo del c.d. Split Payment; 

11. DI DARE ATTO che la presente determina: 

• va trasmessa al Servizio Finanziario per l’impegno di spesa; 

• va inserita nel registro delle determinazioni e pubblicata all’Albo Pretorio.  

Il responsabile d’Area 

Dr. Angelo Vanini 

documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo 

 

Il Responsabile d’Area Finanziaria 

Dott.ssa Alessandra Maestri 

documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 


